224 ardentem radiis ac mira luce coruscam ;
 225 protinus aspectu subito terrentur et imas
 226 conjiciunt sese in latebras linguaque remulcent
 227 commissas utero caudas stratique tremendum
 228 nequicquam umbrosis in spelaeis ulularunt,
 229 quales quae celsis habitantes Alpibus Euros
 230 semiferae gentes semper patiuntur et imbres,
 231 Romanas si forte procul fulgentibus armis
 232 ora exsertantes antris videre phalangas,
 233 fumosa extemplo palantes tecta relinquunt
 234 dispersique jugis, si qua altius exit in auras,
 235 rupe sedent longaeque duces mirantur euntes.
 236 At casti circum manes fulgore repente
 237 lustrati passas tendunt ad sidera palmas
 238 laetitiaeque fremunt subita lacrimasque dedere
 239 nec saturare queunt animos oculosque tuendo.
 240 Tum laeto ultorem propius clamore salutant
 241 una omnes : "Ut te, caeli lux clara sereni,
 242 optatum aspicimus, nec nos spes nostra fefellit,
 243 qui revehis mundo primo concessa parenti
 244 munera et humanum genus omne in pristina reddis
 245 ignotasque vias aperis ad sidera caeli !
 246 Venisti ; aetherae facies tua lampadis instar
 247 diffulsit, tandemque oculis lux reddita nostris.
 248 Sed quibus exhaustum aerumnis quantisque procellis
 249 jactatum accipimus ! (Nigras ea fama sub oras
 250 detulit) indigno quis sanctum vulnere corpus
 251 foedavit ? Quaenam hasta tuo intepuisse cruore,
 252 quod ferrum tulit ? An tantum mortalibus ullis
 253 in terris licuit scelus ? O quae clausa remotis
 254 aequora litoribus terrarum cingitis orbem,
 255 quae vos, quae tenuete morae ? Quibus abdita claustris
 256 leto opifex tam crudeli cum vester obiret ?
 257 Vos tum diluvio mortalia cuncta decebat
 258 obruere et terras penitus delere nocentes !
 259 Nosne per haec superi soboles certissima regis
 260 vulnera servamur ? Non, o non praemia tanti,
 261 non tanti ipsa salus erat olim nostra ! Tua ingens
 262 haec pietas. Adeo tibi curae incommoda nostra,
 263 o hominum dulcis requies superumque voluptas ?
 264 Nos Patris aversi nostro irritavimus iras
 265 crimine ; tu diras solvisti sanguine poenas."
 266 Talia per campos jactabant undique inanes.
 267 Tum laeti obscuro pariter se carcere promunt
 268 ultoremque Deum supera ad convexa sequuntur,
 269 sedibus ut placidum degant stellantibus aevum
 270 felices animae. Gens jam defuncta periculis
 271 humanis, secreta operum, secreta laborum !
 272 Primus it ipse hominum generis pater ante nec ora
 273 conscius antiquae noxae audet tollere caelo ;
 274 primores procerum inde alii, non vana futuri
 275 pectora quis nivea velantur tempora vitta.
 276 Ingemuere illi quos ob commissa cremandos
 277 sorbet in abruptum fundoque exercet in imo
 278 Tartarus eructansque incendia dira caminus
 279 unde animis miseris nullo patet exitus aevo.
 280 Praecipue rex ipse aulae illaetabilis alto
 281 cum sociis maerens ducit suspiria corde

282 et fortunatis sedem quam liquerat ipse
 283 invidet aetheream, furiis immanibus actus.
 284 Illi iter ad caeli debentia regna tenebant
 285 aera per tenerum laeti regemque canebant,
 286 felices animae quibus est in saecula vitae
 287 jam nunc parta quies praeclusaque janua leti.
 288 Applaudunt volucres purum tranantibus aerae.
 289 Subsidunt Euri ; fugere ex aethere nimbi
 290 arridetque procul clari liquidissima mundi
 291 tempestas ; caelo arrident rutila astra sereno.
 292 Assurgit matutinis aurora volucrum
 293 cantibus ; assurgit rubefacta vesper ab aethra.
 294 Atque ea dum longe vastum per inane geruntur,
 295 jam lux Eois properabat tertia ab oris
 296 et Pater omnipotens Nato immortalia membra
 297 illustrans penitus divinum afflavit honorem ;
 298 quodque fuit mortale modo et violabile corpus
 299 immortale dedit. Non tanta luce sereno
 300 sidera clara polo, non aureus ipse nitet sol.
 301 Ceu qui per noctem imposito cinere obrutus ignis
 302 delitet et nusquam tecto se lumine prodit,
 303 si quis eum flabris exsuscitet arida circum
 304 nutrimenta serens, subitis ad tecta favillis
 305 emicet et totas lustret splendoribus aedes.
 306 Talis, ubi turpe irrepsit senium, unicus ales,
 307 congescitque sibi ramis felicibus altum
 308 summo in colle rogam posuitque in morte senectam,
 309 continuo novus exoritur nitidusque juvena
 310 effulget cristis et versicoloribus alis.
 311 Innumerae circum volucres mirantur euntem ;
 312 ille suos adit Aethiopas Indosque revisit.
 313 Jamque adeo in terris hominum miranda paventes
 314 terruerant animos visa. Umbris orbe fugatis
 315 sole recens orto, maestissima Magdalene,
 316 amissi desiderio perfixa magistri,
 317 cum sociis ibant prima sub luce ferentes
 318 in gremiis molles patriae felicitis odores
 319 myrrhamque et costum spicaeque unguenta Cilissae,
 320 supremum tumulo munus varioque serebant
 321 multa inter sese tristes sermone per agros :
 322 "Nos miseras, quas non secum lacrimabilis heros
 323 duxerit ad letum ! Vigiles quis fallere nobis
 324 custodes dabit aut quis grandia saxa sepulcro
 325 evolvit clauso ut saltem fungamur inani
 326 munere deserto solventes debita busto ?"
 327 Talia fundentes, tumulum venere sub ipsum,
 328 jactantesque oculos faciles huc plurima et illuc,
 329 milite conspiciunt collem et custode vacare,
 330 claustraque mirantur secum patefacta sepulcri.
 331 Accedunt. At ubi tumulum conspexit inanem
 332 naribus unde ingens fluctus se evolvit odorum,
 333 hoste putans clam sublatum, pulcherrima virgo
 334 flebat inornatum vellensque a vertice crinem
 335 et nemora et montes gemitu silvasque replebat.
 336 Cui juvenis subito effulgens in vestibus albis
 337 aligerum genus et caeli de gente : "Quid, inquit,
 338 quaeritis o matres ? Longo Jam parcite luctu
 339 atque animis maestum tandem revocate timorem.